
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 
Oddělení stavebního řádu  
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 649 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: h.mazurova@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 

 
 

  
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 
 

 
 
 
 
Dle rozdělovníku 
 
 

 

Váš dopis čj./Ze dne 

 
Naše Sp.zn./Čj. 
KUOK/47599/2018/OSR/7000 
KUOK 58096/2019 
Uvádějte vždy při písemném styku. 
 

Vyřizuje/Tel 

Ing. Karla Hošková  
585 508 437 
 

Olomouc 

7. června 2019 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Vyrozumění účastníků řízení o nových podkladech pro rozhodnutí 

 
Usnesením čj. MMR-1463/2018-83/786 byl Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor 
strategického rozvoje kraje (dále Odbor SR KÚOK), Ministerstvem pro místní rozvoj 
pověřen k projednání a rozhodnutí ve věci odvolání proti rozhodnutí Městského úřadu 
Holešov, Odboru výstavby, rozvoje a životního prostředí (dále jen Stavební úřad MěÚ 
Holešov), vydaným pod čj. HOL-7162/2011/SÚ/RS, ze dne 27. 4. 2015, jímž byla po 
provedeném územním řízení umístěna stavba „Investiční příprava území průmyslové zóny 
Holešov, II. etapa, stavba č. 10 Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ, 1. část na 
pozemcích parc. č. 2760/1, 2760/48, 2760/90, 2760/54, 2760/55, 2760/94, 2760/111, 
4005, 4006, 2760/59, 3704/8, 2760/53, 2760/52, 2760/108, 2760/109, 2760/37, 2760/106, 
2760/105, 3704/9, 2760/6, 2760/103, 2760/104, 2760/95, 2760/96, 2760/97, 2313/3, 
2313/7, 2241/6, 2241/9, 2241/10, 2241/11, 2760/98, 2760/102, 2313/16, 2241/12, 
2760/99, 2241/19, 2241/15, 2760/100, 2241/13, 2241/16, 2760/101 všechny 
v katastrálním území Holešov a dále na pozemcích parc. č. 147/37, 147/38, 147/39, 458, 
147/5, 147/7, 147/1 v katastrálním území Zahnašovice“, a to k žádosti Zlínského kraje, se 
sídlem třída Tomáše Bati 21, Zlín.  

Výše uvedené územní rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Holešov čj. HOL-
7162/2011/SÚ/RS ze dne 27. 4. 2015 bylo napadeno odvoláními, jež podaly spolky 
Ohnica, z.s., IČ 26560909, se sídlem Přílepy 293 a Za zdravé a krásné Holešovsko, IČ 
22845119, se sídlem Míru 316, Všetuly, Holešov (dále též odvolatelé). V obsahově 
shodných odvoláních byla odvolateli mimo jiné pod bodem č. 10 namítána podjatost „A) 
ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje, B) všech pracovníků územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje a za C) všech pracovníků Odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje ve smyslu ust. § 14 



Sp. zn. KUOK/47599/2018/OSR/7000 
Čj. KUOK 58096/2019 

 

                                                                          
2/4 

odst. 2 správního řádu“. 

Odvolatelé dále mimo jiné a výše uvedené požadují provedení přezkumu: 

I. vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, ze dne 21. 5. 2014, čj. KUZL 28012/2014 
II. vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, ze dne 5. 11. 2014, čj. KUZL 61772/2014 
III. vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, ze dne 14. 3. 2011, čj. KUZL 15844/2011 
IV. koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Holešov, ze dne 
27. 6. 2014, čj. HOL-9115/2014/KZS, (resp. sdělení Krajského úřadu Zlínského kraje, 
Odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 1. 9. 2015, čj. KUZL 53965/2015 
vydaného v odvolacím řízení). 

Jak již bylo uvedeno, v odvoláních proti předmětnému rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ 
Holešov, byla odvolateli uplatněna námitka systémové podjatosti Krajského úřadu 
Zlínského kraje. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR proto, na podkladě závěrů rozsudku 
Krajského soudu v Brně čj. 62 A 15/2016-246, pověřilo k projednání a rozhodnutí ve věci 
odvolání proti rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Holešov čj. HOL-7162/2011/SÚ/RS, ze 
dne 27. 4. 2015, Krajský úřad Olomouckého kraje.  
Krajský úřad Zlínského kraje je nyní v posuzovaných případech ve stejné pozici 
odvolacího správního orgánu, neboť v odvolacích řízeních bylo Odborem životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje přezkoumáno koordinované 
závazné stanovisko vydané MěÚ Holešov, a to přípisem čj. čj. KUZL 53965/2015 ze dne 
1. 9. 2014. 

Usnesením čj. ENV/2016/570/371 ze dne 11. 3. 2019 Ministerstvo životního prostředí 
(Odbor výkonu státní správy VIII) rozhodlo, že všechny osoby Krajského úřadu Zlínského 
kraje jsou vyloučeny z projednávání a rozhodování v odvolacím řízení vedeném proti 
rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Holešov čj. HOL-7162/2011/SÚ/RS, ze dne 
27. 4. 2015, jímž byla v územním řízení umístěna stavba „Investiční příprava území 
průmyslové zóny Holešov, II. etapa, stavba č. 10 Technická a dopravní infrastruktura 
uvnitř PZ, 1. část na pozemcích parc. č. 2760/1, 2760/48, 2760/90, 2760/54, 2760/55, 
2760/94, 2760/111, 4005, 4006, 2760/59, 3704/8, 2760/53, 2760/52, 2760/108, 2760/109, 
2760/37, 2760/106, 2760/105, 3704/9, 2760/6, 2760/103, 2760/104, 2760/95, 2760/96, 
2760/97, 2313/3, 2313/7, 2241/6, 2241/9, 2241/10, 2241/11, 2760/98, 2760/102, 2313/16, 
2241/12, 2760/99, 2241/19, 2241/15, 2760/100, 2241/13, 2241/16, 2760/101 všechny 
v katastrálním území Holešov a dále na pozemcích parc. č. 147/37, 147/38, 147/39, 458, 
147/5, 147/7, 147/1 v katastrálním území Zahnašovice. 
Současně Ministerstvo životního prostředí pověřilo Krajský úřad Olomouckého kraje 
k projednání a rozhodnutí ve věcech výše uvedené stavby. 

Odvolání spolků Ohnica, z.s. a Za zdravé a krásné Holešovsko v části směřují i proti 
obsahu vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, ze dne 21. 5. 2014, čj. KUZL 28012/2014, vyjádření ze dne 5. 11. 2014, čj. 
KUZL 61772/2014, vyjádření ze dne 14. 3. 2011, čj. KUZL 15844/2011 a koordinovaného 
závazného stanoviska Městského úřadu Holešov, ze dne 27. 6. 2014, čj. HOL-
9115/2014/KZS, a tyto písemnosti byly Odborem životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Zlínského kraje přezkoumány a sdělením k žádosti o přezkum čj. 
KUZL 53965/2015 ze dne 1. 9. 2015 potvrzeny.  

Vzhledem k výše uvedenému Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje ve smyslu ust. § 149 odst. 4 správního řádu, přezkoumal sdělení 



Sp. zn. KUOK/47599/2018/OSR/7000 
Čj. KUOK 58096/2019 

 

                                                                          
3/4 

Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, čj. HOL-
9115/2014/KZ ze dne 27. 6. 2014 vydané v odvolacím řízení, resp. přezkoumal výše 
uvedené koordinované závazné stanovisko. 
Tento správní orgán potom rozhodnutím čj. KUOK 47791/2019 koordinované závazné 
stanovisko čj. HOL-9115/2014/KZS, ze dne 27. 6. 2014, změnil. 

Odbor SR KÚOK v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu oznamuje, že shromáždil 
všechny podklady pro rozhodnutí. Účastníci řízení mají právo se s těmito podklady 
seznámit a vyjádřit se k nim, a to po celou dobu řízení až do  vydání rozhodnutí. Odbor SR 
KÚOK nevydá rozhodnutí dříve, než uplyne doba 15 dnů ode dne, kdy bude toto 
oznámení doručeno všem účastníkům řízení. Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci 
řízení nahlédnout v uvedeném termínu v sídle Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Odboru strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu, Jeremenkova 40b, 
Olomouc, v kanceláři č. 622, v hodinách pro veřejnost kterýkoliv pracovní den.     

Obdrží   

1) Účastníkům územního řízení – jednotlivě:  

 Zlínský kraj, tř, Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, v zast. CENTROPROJEKT GROUP 
a.s., Štefánikova 167, 760 30 Zlín 

 Obec Zahnašovice, Zahnašovice 53, 769 01 Holešov 
 Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov 

 
2) Účastníkům územního řízení – veřejnou vyhláškou 

 Občanské sdružení „Ohnica“, Přílepy 293, 796 01 Holešov 
 Občanské sdružení „Za zdravé a krásné Holešovsko“, Míru 316, 796 01 Holešov 
 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 11 Kroměříž 

  
3) Dále doručeno 

 KÚOK - úřední deska Krajského úřadu Olomouckého kraje  
 Krajský úřad Zlínského kraje - úřední deska Krajského úřadu Zlínského kraje 
 Městský úřad Holešov – úřední deska Městského úřadu Holešov 
 Obecní úřad Zahnašovice – úřední deska Obecního úřadu Zahnašovice 

 
 

otisk razítka 
 
 

Bc. Ing. Hana Mazurová 
vedoucí oddělení stavebního řádu  

 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského 
úřadu Holešov, Obecního úřadu Zahnašovice, Krajského úřadu Zlínského kraje a 
Krajského úřadu Olomouckého kraje a současně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Po sejmutí bude vrácena potvrzená zpět Odboru SR KÚOK. 

Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1 a 2 
správního řádu v návaznosti na ust. § 144 odst. 1 správního řádu a pro běh lhůt je 
rozhodující den vyvěšení, dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu, přičemž za den vyvěšení 



Sp. zn. KUOK/47599/2018/OSR/7000 
Čj. KUOK 58096/2019 

 

                                                                          
4/4 

se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. 
Krajský úřad Olomouckého kraje. 
 
Záznam o zveřejnění rozhodnutí: 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ................................                    Sejmuto dne: ................................... 
 
 
 
 
................................................................................ 
razítko a podpis orgánu, který provedl zveřejnění                       
 

Na vědomí 

 Městský úřad Holešov, Odbor výstavby, rozvoje a životního prostředí, oddělení 
životního prostředí, Masarykova 628, 769 01 Holešov 

 Městský úřad Holešov, Odbor tajemníka, oddělení školství, kultury a památkové 
péče, Masarykova 628, 769 01 Holešov 

 Městský úřad Holešov, Odbor výstavby, rozvoje a životního prostředí, oddělení 
výstavby, Masarykova 628, 769 01 Holešov 

 Obecní úřad Zahnašovice, životní prostředí, Zahnašovice 53, 769 01 Holešov 
 Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravská kraj a Zlínský kraj se sídlem v Brně, 

Milady Horákové 1970, 658 60 Brno 
 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 2013, Příluky, 760 01 Zlín 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 

600, 760 01 Zlín  
 spis ad/a  330 – V/5 


		2019-06-10T10:22:40+0000
	Not specified




